BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6445/BYT-DP
V/v triển khai ứng dụng Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19
	Hà Nội, ngày 09 tháng 08 năm 2021

	Kính gửi:
	- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cục Y tế, Bộ Công an;
- Cục Quân y, Bộ Quốc phòng;
- Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Paseur;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế và Trường Đại học;
(sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Ngày 8/7/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 3355/QĐ-BYT về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022, trong đó, để công khai, minh bạch thông tin và tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương trong quá trình tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, các đơn vị, địa phương sử dụng Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 để triển khai chiến dịch. Nền tảng 4 thành phần: Cổng thông tin tiêm chủng tại địa chỉ: https://tiemchungcovid19.gov.vn; Hệ thống hỗ trợ công tác tiêm chủng: Hệ thống phục vụ công tác chỉ đạo điều hành; Ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử. Trong thời gian qua các đơn vị đã tích cực, chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả việc tiêm chủng, để đẩy mạnh ứng dụng việc áp dụng Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 để quản lý và theo dõi tiến độ tiêm chủng, Bộ Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Đôn đốc, nhắc nhở các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn và tại đơn vị thực hiện ứng dụng Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19. Phối hợp với Tập đoàn Công nghiệp-Viễn thông Quân đội (Viettel) tại các tỉnh, thành phố trong việc tổ chức tập huấn, nhập liệu và báo cáo kết quả tiêm chủng vắc xin COVID-19 trên ứng dụng.
2. Phân công trách nhiệm cụ thể cho cán bộ đầu mối chịu trách nhiệm về công tác nhập liệu, triển khai Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 của đơn vị và báo cáo thông tin cán bộ (Họ và tên, chức vụ, đơn vị công tác, số điện thoại liên lạc, Email) về Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 toàn quốc (Cục Quân Y, Bộ Quốc phòng, Số 276 Nghi Tàm, Tây Hồ, Hà Nội, Email: vpbcdtcvxcovid-19@gmail.com) trước ngày 10/8/2021 để tổng hợp.
Bộ Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện và chịu trách nhiệm trước Bộ Y tế và Thủ tướng Chính phủ về quá trình thực hiện.
Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
- Các Đ/c Thứ trưởng;
- Bộ: Quốc phòng, Công an;
- Bộ TT&TT (để p/h chỉ đạo);
- UBND các tỉnh, thành phố;
- Tập đoàn Viettel (để p/h);
- TTKSBT các tỉnh; thành phố
- Lưu: VT, DP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên